
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente :  Giorgio Cavadi  
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934507111              ombretta.cuttaia.cl.@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 
 

 

Area I 

Affari Generali 

 

IL DIRIGENTE 

Visti gli artt. 19, 24 e 25 del D.Lgs. 165/2001;  

Visto l’art. 19 del CCNL dell’Area V della dirigenza scolastica sottoscritto l’11/04/2006, che 
disciplina il conferimento degli incarichi aggiuntivi;  

Visti il CCNL dell’area V della dirigenza scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e il CCNL 
dell’Area Istruzione e ricerca sottoscritto in data 08/07/2019;  

Visto il D.L. 06/07/2011, convertito con modifiche in L. 15/07/2011 n. 111, ed in particolare l’art. 19, 
recante disposizioni sul dimensionamento delle Istituzioni scolastiche; 

Visto l’atto di organizzazione n. 11389 del 01/06/2020 con cui sono stati delegati gli Ambiti 

Territoriali per l’attribuzione degli incarichi di reggenza ai Dirigenti Scolastici; 

Vista  la circolare di U.S.R. Per la Sicilia – Direzione Generale prot. n. 16677 del 24/07/2020, 

avente ad oggetto “Operazioni di attribuzione degli incarichi di reggenza ai Dirigenti 

scolastici per l’a.s.2020/21”, recante i criteri per l'attribuzione degli incarichi di reggenza ai 

Dirigenti Scolastici per l'a.s. 2020/21e l’indicazione dei termini per la presentazione delle 
relative istanze; 

Vista  la nota dell’U.S.R. Per la Sicilia – Direzione Generale prot. n. 19602 del 19/08/2020, avente 

ad oggetto “Operazioni di attribuzione degli incarichi di reggenza ai Dirigenti scolastici per 
l’a.s.2020/21 – Riapertura dei termini”; 

Considerato che per l'a.s. 2020/21 le seguenti sedi scolastiche della Provincia di Caltanissetta, 
risultano prive di autonomia in quanto sottodimensionate: 

  

CLEE02100B Direzione Didattica “Niscemi II”  CL NISCEMI 

CLEE031002 Direzione Didattca “Niscemi III” CL NISCEMI 

CLMM02400T  S.M. “Giovanni Verga” CL NISCEMI 

CLIC80400G I.C. “Vallelunga Pratameno - Marianopoli  CL VALLELUNGA 

CLIC819009 I.C. “P.E. Giudici”  CL MUSSOMELI 

 

Esaminate tutte le istanze di disponibilità all'assunzione di incarico di reggenza tempestivamente 

 pervenute; 

Ritenuta la necessità di procedere all’individuazione di Dirigenti reggenti per le sedi scolastiche 

sottodimensionate sopra elencate, nella provincia di Caltanissetta, per l’anno scolastico 



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente :  Giorgio Cavadi  
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934507111              ombretta.cuttaia.cl.@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 
 

 

2020/21, nel rispetto dei criteri stabiliti dall’U.S.R. per la Sicilia - Direzione Generale, con la 

sopra citata circolare prot. 16677 del 24/07/2020; 

Viste le istanze dei Dirigenti Scolastici in indirizzo;  

Ritenuti sussistenti in capo ai predetti Dirigenti Scolastici i requisiti richiesti per il conferimento delle 

 reggenze; 

DECRETA 

 Ai Dirigenti Scolastici sottoelencati è conferito l’incarico di reggenza delle sedi scolastiche di 

seguito indicate a decorrere dall’1/09/2020 e fino al 31/08/2021: 

  

1. Alla Dott.ssa A. Gueli, Dirigente Scolastico presso D.D. “L. Capuana”, di Gela, viene 

conferito l'incarico di reggenza di CLEE021008 – “NISCEMI II”, di Niscemi; 

2. Alla Dott.ssa L.C. Salerno, Dirigente Scolastico presso I.C. “Istituto Comprensivo di Niscemi”, 

di Niscemi, viene confermata la reggenza di CLEE031002 -III Circolo Didattico di Niscemi;  

3. Alla Dott.ssa C.C. Amico, Dirigente Scolastico presso I.C. “Santa Caterina-Resuttano”, di 

Santa Caterina di Villarmosa, viene conferito l'incarico di reggenza di CLIC80400G - I.C. 

Vallelunga Pratameno – Marianopoli”, di Vallelunga Pratameno; 

4. Alla Dott.ssa A. Camerota, Dirigente Scolastico presso I.C. “L. Da Vinci” di Mussomeli viene 

conferito l'incarico di reggenza di CLIC819009 - I.C. “P.E. Giudici”, di Mussomeli; 

5. Alla Dott.ssa V. Aldisio, Dirigente Scolastico presso I.C. “G. Verga” di Gela, viene conferito 

l'incarico di reggenza di CLMM02400T – S.M. “G. Verga”, di Niscemi. 

 

Per l’incarico di reggenza ai Dirigenti reggenti spetta l’indennità di cui all’art. 69, comma 2 del 
C.C.N.L. Comparto Scuola del 4.08.1995, richiamato esplicitamente dall’art. 43, comma 1 lett. i) 
del C.C.N.L. dell’area V sottoscritto l’11.04.2006, norma non disapplicata dal nuovo C.C.N.L. 
sottoscritto il 15.07.2010.  

La predetta indennità sarà corrisposta mensilmente dalla Ragioneria Territoriale dello Stato 
di Caltanissetta.  

Ai predetti Dirigenti, ai sensi dell’art. 2 del C.I.N. dell’Area V della dirigenza scolastica relativo 
al quadriennio 2002/2005 stipulato in data 22/2/2007, compete altresì una integrazione della 
retribuzione di risultato per l’anno scolastico 2020/21, per un importo pari all’80% della parte 
variabile della retribuzione di posizione in relazione alla fascia di complessità cui appartiene 
l’Istituzione oggetto di reggenza.  

L’integrazione della retribuzione di risultato sarà liquidata in un’unica soluzione. 



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente :  Giorgio Cavadi  
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934507111              ombretta.cuttaia.cl.@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 
 

 

                                   

 Il Dirigente 

          Giorgio Cavadi 

                                Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

 

 

Al Dirigente Scolastico A. Gueli 

Sua sede 

PEC  

 

Al Dirigente Scolastico L. Salerno 

Sua sede 

PEC  

 

Al Dirigente Scolastico C.C. Amico 

Sua sede 

PEC  

 

Al Dirigente Scolastico A. Camerota 

Sua sede 

PEC  

 

Al Dirigente Scolastico V. Aldisio 

Sua sede 

PEC  

 

U.S.R. SICILIA – D.G. 

Uff. III   

PALERMO  

PEC  

 

RTS Caltanissetta-Enna  

PEC 

All’albo 

Alle OO.SS.  
  



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente :  Giorgio Cavadi  
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia       0934507111              ombretta.cuttaia.cl.@istruzione.it 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  
E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

4 
 

 

 


		2020-08-31T17:30:59+0000
	CAVADI GIORGIO


		2020-08-31T20:58:22+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0011325.31-08-2020




